



ساسان کریمی

سیاست خارجی کلان کشور اتفاق افتاده از سفر وزیر خارجه چین و امضای سند همکاری فی مابین گرفته تا بعدا خبرهایی مبتنی بر روحی دوباره در جلسه فصلی کمیسیون مشترک برجام که آغاز سلسله نشست‌های حضوری را در وین می‌داد، این اخبار تمام نشدند و با سفر وزیر امور خارجه روسیه و نخست‌وزیر کره جنوبی به تهران و نیز خبرهای جسته و گریخته مذاکرات ایران و عربستان در بغداد و میانجی‌گری عراق تکمیل شدند. ظرفیت‌زیر در عین تمام این احوال سفرهای دوره‌ای خود به آسیای میانه و جنوب شرق آسیا ادامه داد و همه چیز به‌رغم تعطیلات نوروزی، گرونیایی و انتخاباتی در وزارت امور خارجه با سرعتی واقعی و منطقی پیش می‌رفت، در داخل اما به واسطه فضای انتخاباتی در میان نخبگان و اهالی سیاست حساسیت‌ها بالا رفته و در مواردی شرایط را برای پیشبرد مناقصه ملی تاحدی دشوار کرده است. از مهم‌ترین این موارد دمع‌تعامت‌هایی است که بعضی گرایش‌ها احتمالاً با قصدهای انتخاباتی برای بازگشت امریکا به تعهداتش از راه مذاکرات وین در شبپور آن می‌دمند. یکی از موارد موضوع اختلاف در هفته گذشته پخش برنامه ساخته‌شده‌ای از صدا و سیمیا در نقد مذاکرات منتهی به برجام و تیم مذاکره کننده هسته‌ای بود. «پایان بازی» که اصل انتخاب آن از جهت‌دار بوده و موضوع مذاکرات فنی و پیچیده هسته‌ای را «بازی» قلمداد کرده بیش از هر چیز تکیه‌اش را بر خوش بینی و سادگی تیم مذاکره کننده و حامیان آنها در دولت قرار داده بود و با مصاحبه‌هایی با تندترین منتقدان برجام روایت یک سوپه‌ای را به‌رغم تمام توضیحات این چند

سال مسوولان امر ابراهمی کرد.

اصل موضوعی که این برنامه را از دیگر مشابه‌های آن که همواره در این سال‌ها ساخته و پخش می‌شوند جدا می‌کند تکیه بر اندیشکده‌ای به نام گروه بین المللی بحران است که تا پیش از دولت حاضر ایالات متحده، رابرت ملی – مسوول کنونی میز ایران در وزارت خارجه امریکا- ریاست آن را بر عهده داشت. مدعای این برنامه تاثیر بسیار زیاد گروه بحران بر متن مذاکرات و در واقع نوشتن متن برجام پیش از هر مذاکره‌ای توسط این گروه بود. گویی که مذاکرات همه نقشی بود و تیم ساده‌دل مذاکره کننده ایرانی بعد از نمایش یک سال و نیمه در مسقط، زنون، لوزان و وین توافقی از پیش نوشته شده را حتی بدون اینکه بخوانند پذیرفت و به کشور تحویل کرده‌اند. اصل این موضوع که هم نسبت به وزارت امور خارجه و تیم مذاکره کننده و هم به طریق اولی مقامات عالی کشوری و شورای ملی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی بی‌اعتناست. این‌ها غیر مستقیم‌ی را اواداشته موضوع بحث این مقاله است.

آنچه این می‌پاداشت تلاش در دپین کند تصویری دقیق تر از سیاست و دیپلماسی امروز جهان و تفاوت آن با گذشته است و تفاوت دیپلمات زیر دست امروز با کسی که صرفا در جایگاه رسمی مذاکره و دیپلماسی قرار دارد.

واقعیت امر این است که دیپلماسی نه تنها در حوزه‌های سیاسی بلکه در حوزه‌های انرژی، تجاری، علمی و غیره در دوران پس از جنگ سرد تا حد زیادی شکل عوض کرده است. اگر در دوران جنگ سرد بیشترین نقش را در دیپلماسی سازمان‌های امنیتی و اهرم‌های آنها داشتند امروزه شکل دیپلماسی از همه در فضایی متشکل از سازمان‌های بین‌المللی، نهادهای غیردولتی، اندیشکده‌ها و باشگاههای عمده، لابی‌ها، کنفرانس‌ها و مجامعی که برهم کتشف با آنها برای پیشبرد منافع ملی

**ادامه از صفحه اول**

## پایان بازی

قدر هر فضای حول و حوش برجام و بازگشت احتمالی ایران وامریکا به تعهدات شان ذیل این برنامه اقدام در سال گذشته بی‌صدا بود از میانه تعطیلات نوروز اما تغییرات چشمگیری هم در این حوزه و هم در دیگر محورهای

اگر ظرف یف هنگام حضور و سفارت در نیویورک به عنوان شخص متفرد و کارآمدی شناخته می‌شد نه تنها به واسطه وظایف معمولی او بلکه بیش از هر چیز به علت همین حضورها و سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های او بود؛ امری که امروز دیگر سیاستمداران نیز به حد بضاعت تلاش بر آن دارند. اینکه گروه بین‌المللی بحران یکی از اندیشکده‌های موثر در مذاکرات برجام بوده‌است موضوع تازه و رازآلودی نیست، اما باید دید که اگر پیشینهادات اندیشکده‌هایی مانند گروه بحران در مذاکرات نقش بازی کرده‌اند چه نقشی بازی کرده‌اند؟ البته که صحبت کردن با اندیشکده‌ها و گروه‌هایی چنین در مواردی راه موثرتری برای تحمیل نظر خود در مذاکرات و یافتن راه‌حلی عملیاتی برای تأمین خواسته‌های مادر راستا منافع ملی است و نتیجه این تلاش‌ها البته به میزان ورزیدگی کارشناسان و مذاکره‌کنندگان هر کشور دارد. به بیان دیگر شاید تیم ما هم توانسته با ریزنی‌هایی با دست باز تر مواضع خود را به‌طور غیر مستقیم ولی آسان تر به طرف مقابل بقبولاند و از این حربه نیز برای تکمیل مذاکرات مستقیم استفاده کند. این تصویر واقعی سیاست و دیپلماسی امروز جهان است: بدیهی است که در سیاست خارجی باید منافع خود را دنبال کنیم و برای این موضوع محتوای گفتمان خود را توسعه دهیم اما ابزار سیاست‌ورزی در فضای بین‌المللی چیزی نیست که لازم و گاه ممکن باشد از نوبسازیم استفاده و مسیرهای چندگانه مطابق مجوزهای صادره در دیپلماسی امروز جزیی از توانمندی و کار دانی یک مذاکره کننده و دیپلمات است.

آنچه می‌توان اطمینان داشت اینکه اگر ظرف در زمان ترامپ با مشخصاتی امریکایی ولی خارج از دولت این کشور ملاقات‌هایی داشته یقینا بدون اختیار و مجوز نبوده‌است و نباید به مقاصدی از جنس انتخابات و سیاست داخلی فضایی را در عرصه عمومی ساخت که کار برای مذاکره کنندگان مادر آینده سخت‌شده‌و دست ایشان پیش از پیش بسته شود. هر چه بود متنی که به هر کیفیتی تولید شده و نام برجام بر خود دارد آن قدر ظرفیت از خود نشان داده که بیش از همه دشمنان ترین بدخواهان ایران مانند ترامپ، پمپئو و نتانیاهو را به‌انزوا و انفعالی آنچنان در فضای بین‌المللی کشاند که نه دیوان بین‌المللی دادگستری با آنها هم‌راشه‌نه مجمع عمومی سازمان ملل و نه شورای امنیت واقیعت این بود که غافل از اهرمزور که در فضای اقتدارگریز بین‌الملل همواره وجود دارد ترامپ برجام را تقض کرد ولی جهان از اونبیزدفت. راه‌بازی کردن موثر تر در فضای کنونی دیپلماسی در نظر نگرفتن این واقعیات حرف‌های و منزوی شدن نیست بلکه اتفاق باید در ادامه تلاش کرد تا ما نیز در عرصه تراز اول سیاست و دیپلماسی بین‌المللی اندیشکده‌ها و گروه‌هایی داشته باشیم تا ضمن استقلال حرف‌های بتوانند تاثیرات کارشناسی خود را بر سیاست منطقی‌ای و بین‌المللی گذاشته و کار را برای دستگاه رسمی آسان تر کنند. حال‌ما هم همین است: دیپلماسی و تنش‌زدایی یک خط دراز مدت است. اگر این خط را برگزیده‌ایم و هزینه‌های مرتبط با آن را هم پرداخته‌ایم باید ده‌ها تلاش کنیم نه اینکه سر هر موضعی و باهر کسی مذاکره کنیم بلکه در چارچوب‌های تعیین شده ساخت‌برنامه‌هاو گزینم‌های عملی واقعی برای خالی کردن دست طرف مقابل اقدام کنیم.راه پیشبرد گفتمان خودو توسعه منافع ملی همین است و برای پیشبرد داین محتوا باید از مسیرهای مختلف استفاده کرد. این فرم دیپلماسی امروز است.

## اهمیت مذاکره با عربستان

۳ ولایتی که عراق را تشکیل دادند، یعنی موصل، بغداد و بصره، در دوران صفویه تا امضای عهدنامه ذهاب در ۱۶۳۹ میلادی و نیز در دوره نادرشاه تا حدودی در دوره کریم‌خان عرصه جنگ‌های دایم بین ایران و عثمانی بودندو طلی آن‌بار هاین ۳ ولایت بین ایران و عثمانی دست به‌دست شدند با سقوط بعضی‌ها در عراق و تضعیف قدرت مر کزی در آن کشور، ادعای بغداد مبتنی بر «برازر هانی شرق عربی» در برابر ایران منتفی شد و عراق این بار نگران تغییرات با حدیث عرصه بر خورد بین برخی دولت‌های عربی و ایران شد. لذا طی ۱۸ سال گذشته، عراق همیشه علاقه‌مند به کاهش

## انتخابات زیر سایه کرونا

حتی اگر تا انتخابات بخش‌های مهمی از تحریم‌های امریکا لغو نشوند ما حداقل تا چندین ماه آینده درگیر مذاکرات و چانه‌زنی‌های گفتاری و وزن کشی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی هستیم و ایران سخت‌نیز مانند دولتی با حمایت

حداکثری مردم است. پیچیدگی و ابهامی که هم‌اکنون از هر سو متوجه رفتار مردم در روز ۲۸ خرداد است خود تهدیدی در راستای تضعیف مواضع تهران در انواع جالش‌ها و خصومت‌ها و رقابت‌های پیرامونی است. آیا این امکان و غلظت وجود دارد که برای همه مواضع احتمالی در مشارکت مردم از کرونا گرفته تا عدم رقابتی شدن انتخابات چاره‌اندیشی شود و ایجاد اشتیاق در مردم برای حضور پای صندوق‌های رای به یک اولویت تبدیل شود؟ اگر خیز چهارم کنترل نشود تعویق انتخابات باید جدا مورد بررسی قرار گیرد حداقل آنکه واکسنیسانوین مردم به امارهای قابل قبول رسیده باشد. اگر در انتخابات همه گرایش‌های موجود در کشور که به قانون اساسی مقید هستند امکان حضور داشته باشند و مردم احساس کنند که همین اوضاع گزینم‌هاست به‌تنهایی از آدم‌موثر قاعده کلاما زده می‌شود بر همه پیچیدگی‌های غلبه کردو بر آتش این همه

## دیپلماسی



سرباز اسرائیلی تو کشی از موشک منفجر شده در نزدیکی تاسیسات هسته‌ای دیمونا را جلوی دوربین گرفته‌است

## با انفجار موشکی در نزدیکی مهم‌ترین تاسیسات هسته‌ای اسرائیل

# عیش خرابکاران هسته‌ای منغص شد

نشان می‌دهد که اسرائیل به هبری بنیامین نتانیاهو در حال بازی با آتش به‌سر می‌برد.» و به تهدید ایران مبتنی بر اینکه انتقام این اقدام تجاوز کارانه را خواهد گرفت اشاره کرد و گفت: تل آویو باید با توجه به تجربه‌های گذشته این تهدید را جدی تلقی کند، زیرا بدون شک ایرانیان در صدد انتقام گرفتن از اسرائیل هستند.
عموس پادین، ژنرال ارشد رژیم صهیونیست در واکنش به خبر شلیک به اطراف اکتور هسته‌ای «یمونا» می‌گوید: «فجار موشک‌سوری نزدیک دیمونا تلافی ایران برای حوادث اتفاق افتاده در نطنز نیست و ایران هنوز از ما انتقام نگرفته‌است.» او تأکید کرد: «شرایط کنونی بسیار نگران کننده‌است. اگر چه ایران و حزب‌الله با اسرائیل حساب و کتابی دارند، باید خوشحال باشیم که آنچه منفجر شده، موشک ایرانی نبود.»
برق انفجار در نزدیکی ابر قارچ گونه‌ای بالای آن پدید آمده است و تصور کرده‌اند که با انفجاری هسته‌ای مواجه هستند. رسانه‌ها با فاصله وقوع این انفجار را با خرابکاری اخیر در تاسیسات هسته‌ای نطنز در ایران مرتبط کردند.
دو هفته پیش قطع شبکه برق نیروگاه هسته‌ای نطنز از طریق یک عملیات خرابکاری باعث شد تا بخشی از سائتر فیوزهای این مرکز غنی‌سازی اورانیوم، مدار خارج شود.
رسانه‌های اسرائیلی بلافاصله این رخداد را یک عملیات خرابکارانه توسط اسرائیل توصیف کردند و مقام‌های این رژیم هم با اظهار نظرهایی مبهم، تلویحا مسوولیت آن را پذیرفتند. در ایران نیز در میان افکار عمومی تردیدی وجود نداشت که چنین اقدامی فقط از سوی اسرائیل امکان پذیر است. با این حال مقام‌های رسمی جمهوری اسلامی ایران، از جمله وزیر امور خارجه، محمدجواد ظریف تأکید کردند ایران زمانی که تحقیقات مستقل در مورد واقعه نطنز را پایان دهد و مسوول قطعی آن را شناسایی کند، به آن واکنش نشان خواهد داد. او تأکید کرده بود که اگر مسوول این خرابکاری اسرائیل شناسایی شود، اقدام مقابلی بسیار بزرگ‌تر در انتظار آنها خواهد بود.
یوسی ملمان، تحلیلگر اسرائیلی طی مقاله‌ای در روزنامه هال تلص نوشت: به دنبال حمله شکل گرفته علیه کشتی ایرانی در دریای سرخ و اشتباه مهلک پیش آمده در درز کردن اطلاعات مربوط به این عملیات اسرائیل باید به این نتیجه رسیده باشد که از ریختن بزنز روی آتش دست بردارد. ملمان با اشاره به حمله شکل گرفته علیه کشتی ایران در دریای سرخ و خرابکاری به وجود آمده در تاسیسات غنی‌سازی اورانیوم نطنز هشدار داد که «این دو عملیات

### گروه جهان

بعداز چند هفته سرخوشی مقام‌ها و رسانه‌های اسرائیلی از موفقیت یک اقدام خرابکارانه در تاسیسات اتمی ایران که اگر چه هنوز در سما مسوولیت آن از سوی مقام‌های ایرانی متوجه رژیم اسرائیل نشده، اما تل آویو متکیزانه خود را بی‌پرواز می‌دانست، ناگهان انفجاری بزرگ در نزدیکی نیرو گاه هسته‌ای دیمونا در سرزمین‌های اشغالی بدخواهان ایران مانند ترامپ، پمپئو و نتانیاهو را به‌انزوا و انفعالی آنچنان در فضای بین‌المللی کشاند که نه دیوان بین‌المللی دادگستری با آنها هم‌راشه‌نه مجمع عمومی سازمان ملل و نه شورای امنیت واقیعت این بود که غافل از اهرمزور که در فضای اقتدارگریز بین‌الملل همواره وجود دارد ترامپ برجام را تقض کرد ولی جهان از اونبیزدفت. راه‌بازی کردن موثر تر در فضای کنونی دیپلماسی در نظر نگرفتن این واقعیات حرف‌های و منزوی شدن نیست بلکه اتفاق باید در ادامه تلاش کرد تا ما نیز در عرصه تراز اول سیاست و دیپلماسی بین‌المللی اندیشکده‌ها و گروه‌هایی داشته باشیم تا ضمن استقلال حرف‌های بتوانند تاثیرات کارشناسی خود را بر سیاست منطقه‌ای و بین‌المللی گذاشته و کار را برای دستگاه رسمی آسان تر کنند. حال‌ما هم همین است: دیپلماسی و تنش‌زدایی یک خط دراز مدت است. اگر این خط را برگزیده‌ایم و هزینه‌های مرتبط با آن را هم پرداخته‌ایم باید ده‌ها تلاش کنیم نه اینکه سر هر موضعی و باهر کسی مذاکره کنیم بلکه در چارچوب‌های تعیین شده ساخت‌برنامه‌هاو گزینم‌های عملی واقعی برای خالی کردن دست طرف مقابل اقدام کنیم.راه پیشبرد گفتمان خودو توسعه منافع ملی همین است و برای پیشبرد داین محتوا باید از مسیرهای مختلف استفاده کرد. این فرم دیپلماسی امروز است.

## لشکر کشی نتانیاهو به واشنگتن برای مانع تراشی در مقابل مذاکرات وین

انفجار موشک در نزدیکی تاسیسات هسته‌ای دیمونا، این گمانه‌زنی را پدید آورده است که تل آویو تلاش خود را برای به شکست کشاندن مذاکرات ایران و ۴۰۱ امریکایی‌بازگرداندن امریکا به اجرات تعهدات برجامی تحت تاثیر قرار دهد. با این حال سخنگوی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط تاخیر حمله موشکی به اطراف اکتور هسته‌ای «یمونا» در جنوب فلسطین اشغالی بر مذاکرات جاری برجام‌روین تصریح کرد که رژیم صهیونیستی عضو توافق هسته‌ای ایران نیست و ارتباطی با مذاکرات وین ندارد.
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر سرزمین فلسطین برای به شکست کشاندن مذاکرات وین، تعداد زیادی از مقام‌های نظامی و امنیتی را هفته آینده روانه واشنگتن پایتخت امریکای می‌کند. به گزارش ایرنا، تارنمای رسانه امریکایی اکسیوس با انتشار این خبر نوشت: نتانیاهو به هیاتی دستور داده تا برای انجام مذاکراتی راهبردی بر سر ایران و در مخالفت با بازگشت امریکا به توافق هسته‌ای عالم واشنگتن شوند.
طریظ طرف اسرائیلی از پرداختن به محتوای این مذاکرات خودداری کرده‌است. اکسیوس در ادامه نوشت: این رفتار و موضع دولت نتانیاهو دقیقا همان رفتاری است که یک‌سال پیش از اعلام و حصول توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ میلادی صورت گرفت

منافع امنیت ملی اسرائیل عمل می‌کند. اظهارات مقام‌های اسرائیلی در مورد موشک سرگردان، در شبکه‌های اجتماعی با تمسخر خرابران مواجه شد. یک روزنامه‌نگار لبنانی می‌گوید: نمی‌دانم این اسرائیلی‌ها هستند که سرگردان شده‌اند یا موشکی که به سمت دیمونا شلیک شد.
اوینگدور لیبرمن، وزیر جنگ پیشین رژیم هم گفت که این موشک به سمت بنیامین نتانیاهو شلیک شده‌است. لیبرمن گفته‌است: نتانیاهو حین انجام وظیفه نگهبانی به خواب رفته و زیر او مشغول امور شخصی خود است. کنیست سکوت را بشکند و کمیته امور خارجه و امنیت تشکیل جلسه دهد و درباره آمادگی نهاد امنیتی در مورد تشدید اوضاع با سوریه و ایران بحث کند و هر چه زودتر بهتر.

## ابزار اسرائیل برای کنترل فضای داخلی

# سانسور خبری و رسانه‌ای

حضور تبلیغاتی نتانیاهو در این شهر با تصاویر گرفته شده توسط اتباع رژیم صهیونیستی در زمان شلیک موشک‌های مقاومت برخی تصاویر و اخبار مربوط به ترس و نگرانی واقعی صهیونیست‌ها در شرایط نامنی منتشر شده‌است.
دیگر موضوعات و مسائلی که با سانسور شدید خبری و اطلاع‌رسانی در اسرائیل مواجه شده است می‌توان به این موارد اشاره کرد: افشاگری‌های مر دخ‌ای واتونو پیرامون مخاطرات و تهدیدهای انسانی و زیست‌محیطی نیروگاه هسته‌ای دیمونا، روند مهاجرت معکوس اتباع اسرائیل و خروج آنها از کشور، افت قابل توجه در روند مهاجرت بیودیان به اسرائیل و هویت غیر یهودی رقم‌قابل توجهی از اتباع اسرائیلی و مهاجرین تازه‌وارد به قلمرو صهیونیستی. اخیرا رژیم صهیونیستی در قبال اصابت موشک نقطه‌زن ایرانی به اطراف نیرو گاه هسته‌ای دیمونا همچنین انفجار دیگری از مراکز صنعتی نظامی‌اش نوتنها روش سانسور شدید خبری و اطلاع‌رسانی را در پیش گرفته بلکه مجبور به انتشار اخبار دروغ و غیرواقعی گردید. چند روز قبل از این واقعه نیز مجبور به سکوت و سانسور شدید خبری در قبال خبر قتل نیروهای امنیتی‌اش در شمال عراق شد. اسرائیل تاکنون حاضر به تایید اخبار قتل نیروهای امنیتی‌اش توسط مخور مقاومت در برخی کشورهای جهان نشده‌است. این در

تاسیسات هسته‌ای دیمونا و اطراف آن در صحرای نقب فلسطین، از امنیتی ترین و محافظت‌شده‌ترین مناطق در سرزمین‌های اشغالی محسوب می‌شوند.

### پدافندی که خواب ماند

بنی گانتز، وزیر جنگ اسرائیل گفته‌است که این موشک از نوع SA-۵ بوده و پدافند ضدموشکی اسرائیل تلاش کرده که آن را رهگیری و منهدم کند.
اماد طول ۲۰۰ کیلومتری که این موشک تا نزدیکی تاسیسات هسته‌ای دیمونا طی کرده است، در این کار ناکام مانده تا سر جنگی ۲۱۷ کیلومتری موشک مذکور در نزدیکی تاسیسات هسته‌ای با زمین برخورد کرده و عمل کند.
روین یاشای، تحلیلگر نظامی اسرائیلی در گفت‌وگو با یودعت آحار نوتون گفته‌است: معمولاً سدهای انفجاری که در پی فعال شدن سامانه پدافند ضدموشکی شنیده می‌شود، به دلیل برخورد موشک‌های رهگیر پدافند زمین است. اما این بار هیچ صدای انفجاری از این دست شنیده نشده که به معنای خاموش بودن غیرفعال مانند سامانه‌های رهگیری و پدافندی است. این مقام رژیم اسرائیل گفته‌است: «در اکثر مواقع پدافند ما در دست عمل می‌کند، اما این یک موضوع نسبتا پیچیده است. در مورد آن تحقیق می‌کنیم.»
موشک سام۵-۲۰۰ که تا تو به آن SA-۵ اطلاق می‌کند وابسته به سامانه دفاع هوایی روسیه است که می‌تواند اهدافی را در مسافت متوسط و ارتفاع بالا هدف قرار دهد. این موشک ۱۰ متر طول دارد که قطر آن به ۱۰۰ سانتی‌متر می‌رسد. وزن آن هفت هزار کیلوگرم است و کلاهک جنگی موشک به‌شدت قابل انفجار است و از یک سکوی ثابت شلیک می‌شود.

### تمسخر موشک‌سرهاگردان

اظهارات مقام‌های اسرائیلی در مورد موشک سرگردان، در شبکه‌های اجتماعی با تمسخر خرابران مواجه شد. یک روزنامه‌نگار لبنانی می‌گوید: نمی‌دانم این اسرائیلی‌ها هستند که سرگردان شده‌اند یا موشکی که به سمت دیمونا شلیک شد.
اوینگدور لیبرمن، وزیر جنگ پیشین رژیم هم گفت که این موشک به سمت بنیامین نتانیاهو شلیک شده‌است. لیبرمن گفته‌است: نتانیاهو حین انجام وظیفه نگهبانی به خواب رفته و زیر او مشغول امور شخصی خود است. کنیست سکوت را بشکند و کمیته امور خارجه و امنیت تشکیل جلسه دهد و درباره آمادگی نهاد امنیتی در مورد تشدید اوضاع با سوریه و ایران بحث کند و هر چه زودتر بهتر.